
UCHWAŁA NR XLVI/321/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie § 8 ust. 1 uchwały Nr X/62/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 
z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania  przez gminę Drawsko 
Pomorskie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r.  
poz. 2290), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o udzieleniu z budżetu gminy Drawsko Pomorskie na rok 2017 dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze gminy Drawsko Pomorskie dla:

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Suliszewie na realizację zadania 
pn. „Manierystyczna ambona z kościoła pw. św. Barbary w Gudowie (pocz. XVII w.): 
prace konserwatorskie i restauratorski - I etap" w wysokości do 20.000,00 złotych;

2) Wspólnocie Mieszkaniowej Żołędowo 8 na realizację zadania pn. "Dom nr 8 (z 
budynkiem gospodarczym) wraz otoczeniem: wykonanie projektu budowlanego oraz 
opracowań konserwatorskich"  w wysokości do 17.500,00 złotych;

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława BiM w Zarańsku na realizację zadania 
pn. "Kościół pw. Świętej Trójcy w Rydzewie: wykonanie programu prac konseratorskich" 
w wysokości do 5.000,00 złotych.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej  

w Drawsku Pomorskim

Eugeniusz Storoniak

Id: 49280D6A-6908-4355-A287-33086DF8CBCA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 397,
poz. 774 i poz. 1505.) organ stanowiący samorządu może udzielić dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Rada Miejska w Drawsku
Pomorskim uchwałą Nr X/62/2015 okresliła stosowane zasady.

Drugi nabór wniosków o udzielenie dotacji trwał do 22 sierpnia. W terminie na
składanie wniosków wpłynęło 5 wniosków. Wszystkie wnioski spełniły wymagania
formalne i zostały przekazane do oceny merytorycznej przeprowadzanej przez komisję
powoływaną przez Burmistrza Drawska Pomorskiego. Podczas oceny komisja kierowała
się następującymi kryteriami z:

a)stan zagrożenia, w jakim znajduje się obiekt wymagający prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych,

b)znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, ze szczególnym uwzględnieniem jego
wartości historycznej, artystycznej lub naukowej;

c)dostępność publiczna zabytku po zakończeniu prac,

d)kontynuowanie prac rozpoczętych w poprzednich latach,

e)pozyskanie środków finansowych z innych źródeł,

f)zaangażowanie finansowe wnioskodawcy.

W wyniku oceny przestawiono Burmistrzowi Drawska Pomorskiego rekomendację
wsparcia trzech projektów uwzględniając dostępna alkokację środków finansowych
w budżecie gminy. Burmistrz Drawska Pomorskiego przychyla się do rekomendacji
komisji i rekomenduje Radzie Miejskiej w Drawsku Pomorskim wsparcie trzech projektów
wymienionych w uchwale.

Id: 49280D6A-6908-4355-A287-33086DF8CBCA. Podpisany Strona 1




